1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO

Số: 103 /KH-THPT THĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 8  năm 2022

KẾ HOẠCH

Triển khai bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 10

Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Công văn số 2618/SGDĐT-GDTrH, ngày 29 tháng 7 năm 2022 về

triển khai bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 7, 10 năm học 2022 -

2023;

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của giáo viên trung học và tình hình thực tế.

 Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch triển khai bồi dưỡng

giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 10 năm học 2022 – 2023 như sau:

1. Hình thức bồi dưỡng: Trực tuyến và trực tiếp.

2. Thời gian: từ ngày 01/08/2022 đến hết ngày 12/08/2022.

3. Nội dung: Mỗi cán bộ, giáo viên tham gia bồi dưỡng thực hiện các

hoạt động sau:

(1) Nghiên cứu tài liệu qua hệ thống https://thi.hcm.edu.vn

(2) Với hình thức trực tuyến: tham dự báo cáo giới thiệu hướng dẫn sử

dụng SGK, thảo luận, trao đổi với báo cáo viên qua hệ thống

https://live.hcm.edu.vn

(3) Hoàn thành bài thu hoạch cuối khóa qua hệ thống

https://thi.hcm.edu.vn

4. Đối tượng, lịch cụ thể:

STT Tên SGK Đối tượng Lịch nội

dung (2)

Ghi

chú

1 Toán 10 (Chân trời sáng tạo) Giáo viên

Toán

05/8/2022 Thời

gian:

Sáng:

7h30-

11h30

Chiều:

2 Toán 10 (Cánh diều) 09/8/2022

3 Ngữ văn 10 (Chân trời sáng tạo) Giáo viên

Ngữ văn

03/8/2022

4 Ngữ văn 10 (Cánh diều) 08/8/2022

5 Ngữ văn 10 (Kết nối Tri thức với

Cuộc sống)

02/8/2022

https://thi.hcm.edu.vn/
https://live.hcm.edu.vn/
https://thi.hcm.edu.vn/

2

6 Tiếng Anh 10 (Friends Global) Giáo viên

Tiếng Anh

03/8/2022 13h30-

17h

Hình

thức:

Trực

tuyến

trên:

https://l

ive.hc

m.edu.

vn

7 Tiếng Anh 10 (Global Success) 04/8/2022

8 Giáo dục thể chất 10 (Cánh

Diều)

Giáo viên

Thể dục

11/8/2022

9 Giáo dục thể chất 10 (Kết nối Tri

thức với Cuộc sống)

03/8/2022

10 Giáo dục quốc phòng và An ninh

10 (Cánh Diều)

Giáo viên

GDQP&AN

10/8/2022

11 Giáo dục quốc phòng và An ninh

10 (Kết nối Tri thức với Cuộc

sống)

04/8/2022

12 Hoạt động trải nghiệm, hướng

nghiệp 10(Chân trời Sáng tạo 1)

C. Lâm;

T. Hải

01/8/2022

13 Hoạt động trải nghiệm, hướng

nghiệp 10 (Cánh Diều)

11/8/2022

14 Vật lí 10 (Chân trời Sáng tạo) Giáo viên

Vật lí

03/8/2022

15 Vật lí 10 (Cánh Diều) 09/8/2022

16 Hóa học 10 (Chân trời Sáng tạo) Giáo viên

Hóa học

04/8/2022

17 Hóa học 10 (Cánh Diều) 08/8/2022

18 Sinh học 10 (Chân trời Sáng tạo) Giáo viên

Sinh học

02/8/2022

19 Sinh học 10 (Cánh Diều) 11/8/2022

20   ch sử 10 (Chân trời Sáng tạo) Giáo viên

  ch sử

02/8/2022

21   ch sử 10 (Cánh Diều) 12/8/2022

22 Đ a lí 10 (Chân trời Sáng tạo) Giáo viên

Đ a lý

03/8/2022

23 Đ a lí 10 (Cánh Diều) 12/8/222

24 Giáo dục kinh tế, pháp luật 10

(Chân trời Sáng tạo)

Giáo viên

GDCD

04/8/2022

25 Giáo dục Kinh tế và Pháp luật 10

(Cánh Diều)

11/8/2022

26 Tin học 10 và CĐDH THUD;

KHMT (Cánh Diều)

Giáo viên

Tin học

10/8/2022

27 Tin học 10 (Kết nối Tri thức với

Cuộc sống)

01/8/2022

28 Công nghệ 10 - Thiết kế và Công

nghệ(Cánh Diều)

Giáo viên

Công nghệ

10/8/2022

29 Công nghệ 10 - Thiết kế, Công

nghệ (Kết nối Tri thức với Cuộc

sống)

05/8/2022

https://live.hcm.edu.vn/
https://live.hcm.edu.vn/
https://live.hcm.edu.vn/
https://live.hcm.edu.vn/

3

4. Lưu ý:

- Ngoài bộ sách nhà trường đã giảng dạy, giáo viên tham gia tập huấn các

bộ khác theo kế hoạch để tham khảo trong quá trình giảng dạy.

- Các thông tin về bồi dưỡng giáo viên sử dụng SGK được công bố trên

cổng thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo tại đ a chỉ

gdtrunghoc.hcm.edu.vn, chọn mục CT GDPT 2018 gồm: danh mục SGK đã

được Uỷ ban nhân dân thành phố duyệt, tài liệu hướng dẫn đăng nhập các hệ

thống, l ch bồi dưỡng sử dụng SGK chi tiết.

- Giáo viên sử dụng tài khoản đã được cấp trên hệ thống

quanly.hcm.edu.vn. (Cô Huỳnh Th  Kim Xuyến là admin trang này).

- Giáo viên: chuẩn b  thiết b , cài đặt phần mềm hỗ trợ tham gia trực

tuyến, tải các hướng dẫn, chủ động nghiên cứu tài liệu bồi dưỡng ít nhất 01 ngày

cho một môn học/hoạt động giáo dục để nắm bắt các nội dung khi tham gia bồi

dưỡng./.

Nơi nhận:

- Phòng GDTrH Sở GD-ĐT “để báo cáo”;

- Các tổ chuyên môn; các tổ chức trong nhà trường

“để thực hiện”

- Website Trường

-  ưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Hàn Thanh Tùng

https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/
https://quanly.hcm.edu.vn/